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Bilanci 2010

Ne o | AKTIVET v. 2010 v. 2009

i AKTIVET AFATSHKURTRA 65,699.647 38753271

1 Aktive :mn_mln re a 389,963 665069
Arka 56 ’I 38 163,511 |

_Derivative dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim _ ) B

2 -Derivativét ) B N

-Aktiver ¢ /77[)(_//'/11./‘(/ pér treglom ]
[ Towlia I

3 Altive (€ (jera financiare afatshkurtra 59.303.956 | 359362 2 12
Llogars - Kerkesa 1o z./)'/(c"'/l/<’.\/)ma()</i(%m) J9.459 752 /1;()_5.)_)9/
Jdovari - Kerkesa 18 era 1 arkétueshme (1 it 188571 382 . I R?')()(sz‘)_
/f \//I s e e |
/h'/)fff)}“Zu ditor 1e tjer e///oU I 4063467 | R
Ortak , kapital 1 paderdhur 15,499,920 )
tarnitor debitor i B
Personei dhe persona (Hog 423) B 1420435 0 6.159
Totali3s 59303956 | 35,936,212

4 | Inventari 6,005,728 | 2,211.990
Lendér ¢ para dhe inve it 6,003 728 2.211,990
Prodhim né proces ] i P

| Produkte 1& gatshme o -
Mallra pér rishitie . o ]
Larapugesal j3ér furnizime — o
Totalt 4 06,005,728 2 2! | “‘J(}

3 Aktivet hiologjike 2 fatshkurtra . s

6 | Aktivel afatshkurtra té mbajtura pér shitje = e B

7 Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra 1 S AP
TOTALI AKT l\/l‘ VE AFATSHKURTRA (1) 65,699,647 38,753,271

n | AKTIVET AFATGIATA 110,044,295 105,661,833

] Investimet ||nrmcm re afatgjata : o —_
Pjesemuarrie (¢ liera //zr:;/(e.w ¢ /c()r)//'o//z./c7r(./ - ____ -

"U(\M)' dhe apvestime 17 fjera né pjesemurrje -
Aksrone dhe letra 1é jjera me viere . ) o
Lloeari s Kor fu..m 16 arkétueshme afatgjata T
Totali . . -

) Aktive afalgjata materiale 110,898,495 105,604,033 |
T'oka -
Ndértime 19,500,000 19,500,000

| Mukineri dhe pajisje . // 083 15,466,990
Aktive 10 tjera afatejuie materiate (me vt kontab.) 6,212.00:4
Aktive /I/cll);/m'[!. m) proces - 78442318 TH.037( . "- ﬂ\ -
Totali 2 | 110,898,495 105,604,033

3 Aktivet Biologjike afatgjata - o
Alkdivet afatgjata jomalteriale ] 45,800 57800
fomri i miré N o & _ |
Shpenzimet ¢ shvillimit 45,801
Aktive ¢ e df /Q///m //mm/u/(//a _— T ____ ____ =
Totali 4 45,800 S7.800

S Ka |")qilall aksionar i papaguar - - § _m

6 Aklive t& tjera afatgjata B =

TOTALL T AKTIVEVE AVATGIATA (1)

(10,944 295

105,661,833

TOTALITAKTIVEVE (12 11)

176,643,942

(44,415,104 |




Bilanci 2040

TOTALL T DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILTIE e s s

DETYRIM F_.'l\ DHYE KAPITALIL v, 2010 v 70()‘)
i DICTYRIM_["-';'!‘ AFATSHKURTRA 52,529, H . 5()2 (!‘\ 7 ’_"IUIE'.“
1 Dervivativét . ) | S
2 i-l.un marrjel &
Ihate dhe obligacionet afaushknriva ( Overdaft
I linja kredie) )
Kthimet/Ripagesat ¢ hueve afatgyata _____ o
Tetjera detyrime — - |
Totali 2 ] . —
g - Huat dbe parapaginet 52,529,041 162,657,501
Ve pagueshme rdag furnitoreve 22,267,938 02.630.383
7 p(/.guc:\'/f).nw neluy punonjésve 651l 1.517.961 |
Detvrimet tatumore (1VSH 1AP Tal. ne hurim ; SHEAE
.\/Q..\"/WZL;/(//(._\*(/ ely) o / /{_]- " LA - l().)_\i\()}‘_
fua ié ljera
“/!/'A('/uz.//' /):)./‘ POroxi : e
Te tjora detvrime ' 28307045 68405589 |
Totaii 3 ) 51,520,041 | 162,657,501
4 Grantet dhe & .m'(ihul'z!t ¢ shiyra B T
5 Provisoncet a fz:!vshku rira . _— ]
TOFALL T DETYR. AFATSHKURTRA (1) 52,529,041 162,657,501 |
4 DFETYRIME AFATGJATA - N
1 Huatd afutgjata - .
B Hua nga Bankat
Hua te gera (llog. -"1-07 ) ) -
Qercia financiare .
Te {’,fc_:,f'f;.f c/f.*/__]'.'-/n/v ) R
N Totali | . _ =
2 Huamarrje (€ tjera alatgjata i )
3 Pm_vi.'/,i(mct afalgjatla i o
4 (}m.n{tl (I)hc it ardhurat ¢ shiyra i N R
TOTALUDETYR. AFATGIATA () N = |
TOTALI | DETYRIMEVE 2,520.041 | 162,657.501
Hi KAPITALI 124104901 [ (18242.397)
[ Aksionct ¢ pukil'e’s ( pérdoret vetém n¢ pasqyral o ) =
- financiare 3¢ honsoliguara )
3 Kapitalt g 1 pérket aksionaréve té shogcrnsé i
) mémé (perdoret vetém ne PI @ konsoliduara)
K 3 Kapitali aksionar 447,000,000 265,000,000
4 Primi taksionit I
5 N.itsil_'c 0se u.k_sim“\"c_i cllhuszn"%( | o CoTT 1
{(negative)Diferenca rivieresimi) " - ]
6 Reverva statutore
7 Rezerva ligjore o h B
8 Rerzerva (€ (era N S a
9 Fitimet ¢ pashpérndara 283242397 (227.743.7 pj
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar (39,642.702) (55.198.635)
j TOTALLT KAPITALIT (1) 124,114,901 ' (18.242.,397)

176,643,942

144,415,104
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PASQYRA I

S ARDHURAVE DHY, SHPENZ,

ZIMEY

2010

' . . o Referencar Nr
Nr. Pérshkrimi i Elemenréve fer w 2010 v. 2009
llog,
] Shitjet neto 700,705 12 448.334 10.684.113
2 I'¢ ardhura 1€ jera nga veprimearité ¢ thlyk/lnlll 702-708X 4385319 -
. N¢ [ryshimet nd inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe 71
3 =
prodhimit né proges o - - o
4 :’)m}:h te ardhurave nga veprimiaris kl)(s(}ll, (i- 12.886.653 10684113
5 Matertalet ¢ konsumuara 601-608X (2.505.93 6) (2% ()S.Ul(s)
Kosto ¢ punés 011- 648 (8.333.899) (2.755.752)
0 -pagal ¢ personclit 641 (751039 (2.374.715)
-shpenzimet per sieurimet shogérore dbe shendetsore HA4 (822.509) (381.037)
7 Amortizimet dhe zhvierésunclt 68X (l 187.6] 7}
8 Shpenzime (€ Gera 61-63 (49.502,743) (61.992.896)
o Totalii ihp(:n'/,imc\-'c agpa veprimtaria krycesove (()[ 530, l‘)“\) (()7 (}53,\7_,1)
(hvmpas-% N
10 Fitimi 4po humbja nga veprimaria Krycsore (18.643.542) (3(‘ 969, \m)
(J4+2+/-3-9) N SN
0 F¢ ardburat dhe shpenzumet financiare nga njésité ¢ 7()|,‘()6|
kontrolluaya
1 e _ ardhurat - dhe xhpcn/lmu financiare  uga 762, 667 i
—|plescmarrjet — ) R
(3 11 adhurat dhe \hpw/m ¢t financiare 9,000,840 1,470,906
130 [ ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga mvullmu 76&76/1. 765,
Sl -
L& gjera financiare afatpjala 664, 665 - S - =
13.2 I'E ardhurat dhe shpenzimet nga intercsal 767, 667 (70.373) | ’6(')
133 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 0 1672964
15.4 I¢ ardhura dhe shpenzime (€ era Nnanciare 76\ 668 8.917.249 [ A75.606
14 l(_lth TS (l[’d\hLl]d\/(_, dhe shpenzimeve financiare 9,000,840 LA76.906
o (L3 -3 e+ -y |  tEms
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) ('S‘} (1 42 7()7) (55.498,655)
16 Shpenzimet ¢ tatimit mbij fitiniin Y] -
17 Fitimt (humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15) (39,642.702) (55.498,635)
(8 Llementét ¢ pasgyrave (¢ konsoliduara
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_______ B ‘I’- yra ¢ Mulksit monetar - Metoda dirckte vity 2010 B
Nr Pasqyia ¢ fluksit monetar - Mctoda direkle v. 2080 v. 2000
I _|Fluksi monctar nga veprimtarité e shfrytézimif (215,105) 7,232,000
i Mjetet ;1-<snvc‘twu_r'c.(_z\/l.l§43 ‘twcjr\lzé'llzn'zl nga kKlientét &.’;’.9-”153() ) | _lj'_(_J_\-'!(\(S
2 MM (€ paguara ndaj [urnitoréve dhe i;;nw(;lj'*%vc (15 I-.ﬁ?f‘l 2.154) _('l/l__l'.?.()f) 97)
3 IMM e ardhura nga veprimitarité ]'lf%.%?,_")?’() I(>,;)()'.-f‘._6_88_
A Interesi o pagur ¢ - Bl
3 [atim JT;[\.i f'_iﬂn_‘lmilj_“ FVSH ey B ({ o |
6 |MM neto nga veprintarite ¢ shiryiczimit - (215,105) 7,232,000 |
e [ Fluksi monetar nga veprimdarité investuese - a
I {Bletja ¢ njesise st kontrolloar Xominuy paratl ¢ ArkCtuara R - B
2 |Blerjac aicti\-cvp Z'{!.L-I'Lf__'\|'dli-l materale o ]
3 |1E ardhurat ng_a-]:l.ti.L_']et ¢ pajisjeve R (D I -
4 |Interesi 1 arkétuar -
3 |Dividendet ¢ éll'l((fLLl'cll'm - y
6 |MM neto (€ pérdorura né veprimtarité investuese . n
T [Fluksi monetar npa aktivitelet financiare : - _L?__:_(__)_Zl,l()‘))
T I'¢ ardhura nga cmetimi | kapitalit aksionar B B ]
2 |l C:m'lt|;'a a buamarrie afatgjatal 467 ) ~ ) o
5 [Pagesatc delvrimeve = =% (7.071.269)
4 |_)i\,"id(:|]g.i_n'_;l'_é.]\_(if_ll_;z;l: - i K N .
S (le djera . B ) S
- 6 MM neto ¢ pérdorur né veprimtanit€ financiare T _('Z(-"/_'L_z_(‘_‘)l
IV | Reigadrénia neto € mjeleve monctare o o 215,105y ___]_(_\O_i>_|_
Vo |Mjetet monetare né Gillim @ pc;'iu{]ht&sﬁvl;nnmb(ﬁ] 605,069 4538
VI M}L:IL_‘*. monctare né fund (& periudhés [(()m;i;él ) 389,964 (3(}5,()(5_‘_7_4
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INFORMACION SHPJEGUES

MBI PLOTESIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE T VITIT 2010

Plotesimi i bitancit dhe pasqyrave financiare (¢ vitit 2010 cshie bere sipas  Standartet
Kombctare te Kontabilitatit dhe kokretisbit sipas SKK 2 dhe kerkesave te ligjit nr. 9228
date 29.04.2004 ~Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare™.

Mbeshtetur ne standartet kombetare e kontabititetit ne aktiv e bilaacit aktuvet jance
paraqitur per viere neto te tyre , pra viera bruto minus amoctizimi 1 akomuluarc.

Ne llogaritien ¢ amortzimit eshie mbajtur parasysh ligyi 8438 dt 28.12.1998 ** Per latimin
mbi te ardhura ™ neni 22 .

Ne Aktiv (e bilancit ic Aktivet Afatgjata Materale viefla 9.5 mihon feke qene bilancin
¢ kaluar gabimisht ishic paraqitur t¢ Rubrika = Toka » u kalua ne rubriken - Mderime
pasi ne fakt ajo viclle perfagson sistemim , kanalizim ¢ shiriim te sip. tokes, fushes sc
ancksit.

Kapitali 1 shogerise per vitin 2010, cshte rritur me 182 000 000 {cke duke shkuar ne
Shumen 447 000 000 Tcke nga 256 000 000 leke ne vitin 2009,

Ne zerin Orlak. capital § pa derdhar eshte paragitur Kapitab |} pa derdlior nga baslhikia Fier
I cut do te derdbet brenda dt 31.03.20 11 sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve)

'e pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve te rubrika shpenzime (¢ yera ne shumen prey
49 302 743 lcke, eshte perfshire shpenzimet (¢ kryera per sherbime te ndryshme per
ckipin ¢ parc ¢ty sh (me te detajuar shit analizen ¢ vecante ge shogeron bilanctm ¢ vili
2010 ne kete rubrike).

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Rajmopnda !ﬁﬂﬁﬁ!a\i Koco Kokedhima
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